



Verksamhetsberättelse för 2022

Ateljéföreningen Sofiamålarna – en allmännyttig ideell förening

Syfte

Ateljéföreningen Sofiamålarna (802460–5001) startades 1997 och medlemmarna delar intresset att utöva konstnärlig verksamhet. Syftet är att kunna erbjuda medlemmar en ateljé för måleri, att ha konstkurser, utställningar och kunna göra studiebesök tillsammans. Medlemsavgiften ska täcka hyra, el och andra kostnader för ateljén. Sofiamålarna förvaltas och utvecklas genom medlemmarnas engagemang och egna arbetsinsatser och ska bidra till ett ökat intresse för konstnärlig verksamhet i närområdet.

Årets verksamhet

Sofiamålarna har tidigare hyrt ateljélokalen genom ett "hängavtal" med Åsö Föreningsråd som utnyttjade en större angränsande lokal - Pumpan. Detta avtal upphörde 2021 och hyresförhandlingar har under våren 2022 skett mellan Sofiamålarna och Bostadsrättsföreningen Hamnvakten. Läget var länge osäkert om föreningen skulle kunna vara kvar i lokalen p.g.a. ökade hyreskostnader. Sofiamålarnas styrelse med stöd av medlemsjurist och medlemmar har lagt ned ett stort arbete på att få till stånd ett hyresavtal med bostadsrättsföreningen. Från den 1 maj 2022 har föreningen ett eget hyreskontrakt med Brf. Hamnvakten. Hyresavtalet är treårigt, med en årlig justering av hyran med hänsyn till konsumentprisindex. Föreningen har löpande, utan att iakttä avtalad hyrestid, en ensidig rätt att säga upp gällande hyresavtal med nio månaders uppsägning för avflyttning.

Hyran var under året 25 000 kr i månaden. Denna hyra är fastställd av hyresnämnden efter förhandlingar med bostadsrättsföreningen. I hyran ingår värme, vatten och hantering av hushållsavfall. Föreningen har eget abonnemang för el och en egen försäkring i FOLKSAM.

Styrelse och årsmöte

Styrelsen, som valdes under årsmötet 2022, har bestått av: Norbert Heinrich ordförande, Nils-Göran Andersson vice ordförande, Hannelie Hillertorp, kassör, Kenneth Sundh, sekreterare, Lisbeth Hampus-Andrén, ledamot, Britt-Marie Edne ledamot, Kristina Kindblom suppleant och Lotta Silfverhielm suppleant. Revisor: Monica Karlsson, Revisorssuppleant: Staffan Tibblin, Valberedning: Kerstin Engberg och Christina Larsson.

Styrelsen har under 2022 haft elva protokollförda möten, den 12/1, 1/2, 22/2, 10/3, 5/5, 7/6, 13/9, 11/10, 21/11, 6/12 och den 29/12. Alla möten har genomförts i ateljélokalen, även årsmötet den 30 mars 2022.

Våra arbetsgrupper:

PR-gruppen - marknadsföring: Gruppen har letts av Britt-Marie Edne tillsammans med Kristina Kindblom, AnnKristin Lundqvist, Ilva Moen Pålsson och Linda Larsson. Gruppen har utvecklat Hemsidan tillsammans med Webb-master Caroline Galas. Inför salonger har inbjudningar till konstföreningar m.fl. gjorts. Annonsering har skett i lokaltidningar och på webben.

Sofiamålarnas Hemsida: Caroline Galas har uppdaterat Sofiamålarnas Hemsida som innehåller föreningens kalender, medlemslistor, bilder på medlemmar samt medlemmars konst. www.sofiamalarna.se

Sofiamålarnas mailadress: Inkomna mejl på denna adress har bevakats av Norbert Heinrich och Hannelie Hillertorp. info@sofiamalarna.se

Utställningsgruppen: Gruppen har letts av Lisbeth Hampus-Andrén tillsammans med Annelie Tibblin, Gunni Söderhäll, Christina Börjlind och Gunta Torstensson. Under året har gruppen arrangerat Vår- och Höstsalong i ateljén och många av Sofiamålarna har där ställt ut sin konst. Salongerna har varit välbesökta och uppskattade. Många av utställarna nappade också på det nya för året, att i samband med salongerna ställa ut sin konst på Sofiamålarnas externa hemsida.

Lotterigruppen: Annelie Tibblin och Birgitta Carlsten har ansvarat för lotteriet under salongerna. Lotteriet har varit mycket uppskattat av våra besökare. Många lotter har sålts och många vinster har delats ut.

Festfixarna: Gruppen har letts av Karin Lindwall tillsammans med Anita Christiansen, Fereshteh Zangenehpour och Lars Hörnström. Gruppen har ansvarat för kaféverksamheten under årsmötet och under Vår- och Höstsalongerna, då våra besökare passat på att njuta av smörgåsar och hembakt bröd. Salongerna är välbesökta och många medlemmar deltar för att allt ska fungera.

Rekryteringsgruppen: Gruppen har arbetat med föreningens intressekö och medlemsintagning. Arbetet med intervjuer, kontrakt och nycklar har under våren utförts av Lotta Silfverhielm, Kerstin Andrée och Norbert Heinrich. Under hösten övertog Sybille Seyd Ylvenius och Lena Sjöberg arbetet. Föreningen har under året haft runt 50 medlemmar. Tio medlemmar har slutat och tio nya har tillkommit.

Kursansvariga: Sybille Seyd Ylvenius och Lena Sjöberg har ansvarat för kursverksamheten. Under våren hölls två kurser i Fritt måleri med Luis Deza och en kurs i porträttmåleri med Caroline Galas. Under hösten hölls en kurs i porträttmåleri med Caroline Galas och en kurs i Frigörande måleri med Rolf Ydefeldt.

Ordning och Reda: Annelie Tibblin och Hannelie Hillertorp har ansvarat för inköp av förbrukningsmaterial. Annelie har organiserat förråd, fördelat hurtsar och dylikt för att lokalen ska vara funktionell för allas behov. Ansvar för städschemat ligger också i denna grupp. Nils-Göran Andersson har sett till att belysningen i ateljén fungerat väl och har vid behov köpt in spotlights och andra lampor.

Penseltvätten: Nils-Göran Andersson har ansvarat för inköp av filter, omhändertagit spillvatten och sett till att rummet för penseltvätt fungerat på ett ändamålsenligt sätt.

Utemiljögruppen: Leif Arnmär, Lars Hörnström och Carl Rollenhagen har ansvar för föreningens uteplats och trädgårdsmöbler. Många besökare utnyttjade under Salongerna möjligheten att fika på uteplatsen.

Särskilda händelser under året: Hyresförhandlingar pågick mellan Sofiamålarna och Brf. Hamnvakten under januari-april 2022. Sofiamålarna fick ett eget hyresavtal med Brf. Hamnvakten 1 maj 2022. För att stärka skyddet av lokalen mot skadegörelse och inbrott, har hyresvärderna under året, efter initiativ från Sofiamålarnas styrelse, monterat galler framför tre fönster på den östra sidan av huset.

Föreningens Ekonomi, se bifogad balans- och resultatrapport

2022 års resultat

Årets kostnader uppgick till 395 805 kr, varav lokalhyran var 300 092 kr. Årets negativa resultat var 45 266 kr.

2023 års budget

Beräknad årlig intäkt i form av medlemsavgifter är 390 000 kr. Medlemsavgiften föreslås vara 600 kr per månad från och med 1 april 2023. Föreningens kassa har subventionerat medlemsavgifterna med 100 kr/mån under 2022. Subventionen upphör den 1 april 2023.

Beräknade årliga kostnader: Föreningens fasta kostnad för hyran i ateljén för år 2023 är 27 500 i månaden, d.v.s. 330 000 kr/år.

Rörliga kostnader avser elektricitet, förbrukningsmaterial, försäkring och eventuella reparations- och investeringskostnader, t ex förbättrad belysning beräknas för 2023 uppgå till ca 70 000 kr.

Styrelsens förslag till årsmötet

- Styrelsen föreslår att medlemsavgiften ökas till 600 kr/mån från och med 1 april.
- Styrelsen föreslår att årets underskott 45 266 kr balanseras i ny räkning.

Stockholm 2023-03-01

Norbert Heinrich Nils-Göran Andersson Hannelie Hillertorp

Kenneth Sundh Lisbeth Hampus Andrén Britt-Marie Edne

Kristina Kindblom Lotta Silfverhielm